aliâ re additâ, succinum ita solvitur, ostendit ipsi laudatus Kerckringius cadavera infantum succino tali obducta, ut omnia membra transparenter monstravit & phiolam vitream tali succino soluto, rursusque coagulato impletam: quam splendidè verò sic magnatum cadavera condiri ac à putredine conservari possunt & succini frusta majora, quæ in Oriente ultra ⊖ estimantur, compingi? Usus externus TRÆ succini est ad arcendam gangrenam, ceu Lugduni Gallorum in Nosodochio summo cum successu et utuntur.

III. OLEUM SUCCINI, Opobalsamum Europeum dictum, & ⊖ ejus Alle paratur vel per se, ex rasata per retortam, eâ cautione, ut tertia ad minimum pars remaneat vacua, vel ne ebulliat nimis, adjicendo parum arenæ vel etiam globulos à ⊖ ne -tis ⊖ is residuos, anatica portione, Δem caute regendo, sic verò prodit -us Qdulus, quem sequitur oleum flavum & limpidum unâ cum ⊖ Ali, per extremam verò torturam ⊖ is stillat balsamum vel oleum nigrum spissius, ⊖ in Emplastrum magnetica reservato: Sal volatile verò inde colligitur & si color ejus arridet seorsim aservatur, vel ab oleo factido rectificatur, diluendo id ▽ à pluvia tepidâ & filtrando per chartam s.a. Sic enim oleum hæret in filtro, sale soluto transeunte cum ▽ à pluv. quæ leniter evaporata ⊖ em in fundo concretum saporis acciduli relinquit. ⊖ libus Qlicis animalium ⊖ sis minimè æquiparandum, ac hinc in renitentioribus fischwii, Ludovico teste, infidum nec adeo pressens, minimè tamen contemnendum in passione hysterica & insultibus epilepticis compescendis, dum obstacula decentis -uum animalium influxus discutit; sic namque optimum hinc est in Oleo emmengago Wedelii: q. Ol. succin sabin ana q. v. ⊖ Ali succini F. Digestio. Dosis gut. 2.3.4. addi potest Crocus. Diureticum etiâ est in nephritis ante balnei ingressum Ol. succini per se (alius Oleum sacrum etiam dictum) quoque egregium est remedium in affectibus nervorum, paralysi, apoplexiâ, epilepsiâ, maximè & affectibus uterinis, ceu - matricalis celebris Burrhi inde quoque cum aliis habetur: q. Succin. opt. Oliban. Myrrh. Mastich. ana ȝ. ij. Grosslo modo contusa cum Spiritu vini p. ij. per M. B. q. tur: Nec minus egregium in Liquore C.C. succinato Dn. Michaelis, qualiter paratur ex - C.C. probè rectificato & ab oleo empyreum atico depurato, qui affunditur ⊖ Ali C.C. & ⊖ Ali succini (ab omni oleositate empyreumaticâ cibrioribus cum ▽ & V solutionibus & -ationibus purificato) a. q. s. ut imbibat & solvat intimè dicta salia, quæ mixta ut ut effervescat primitus cum ⊖ Ali succini, suavissimum & dum admodumque delicatum conjunctum habet, amicè tamen brevi coëunt & digestio ne debita ac cohobatione reiterata liquorem hunc commendatissimum constituunt. Usus egregius in multis casibus adulorum pariter ac juniorum utriusque sexus, maximè ubi & dum peccat & nervis infestum est, in Epilepsia, Apoplexia,

xiā, Convulsionibus, Colicā &c. Dosis gut. vij ad xx, xxx. Pro partu facilitando ita commode succinata exhibentur: *R. N. acinam. 3. iii. chamadr. lilior. alb. ana 3. B. artemis. puleg. ana 3. vj. ol. succin. gut. vij. succin. alb. ppt. gr. xv. Sacchar. 3. ij. MS.*

IV. BALSAMUS TRIUM REGUM DN. D. TRAN mihi ab Amico communicatus talis est: *R. Rasur. succin. tb. 3. Myrrb. opt. Oliban. Aloës hepat. ana 3. iv. Mastich. 3. ij. Camphor. 3. j. Croci 3. B. Storac. liquid. calamit. ana 3. vj. Cubeb. Cardam. ana 3. B. Ol. baccar. juniper. terebinth. tb. j. (vel si species fuerint electæ & pingues, potest ex oleis adhuc addi tb. B.) Species siccae pulveris. leviter, storax liquida quia spissa est redditur fluida affusione Ol. terebinth. vel juniper. & super leni Δ sive prunaliqua, optimè cavendo ne flammā corripiatur, inde retortæ & superfunde reliqua olea. Not. autem ut Retorta sit tantæ capacitatis ut media saltem impleatur à speciebus: recipiens adplicetur retortæ, muniendo juncturam sola charta papyracea madefacta: Destilletur ex . . . vel potius nudo igne; Ignis initio sit lenis, augeatur gradatim, ut candescat retorta, papyrusque circum voluta juncturæ incipiat comburi sub finem δ tionis. Destillatio durat 10, ad 12. horas. In principio destillationis prodit $\ddot{\tau}$ seu \sim us clarus, demum cum gummata liquefunt, succedit oleum balsamicum. Operatione peracta, omnibusque refrigeratis trahi ciatur balsamum hoc per linteum rarum, atq; $\ddot{\tau}$ quod cum balsamo in lagena appareat, vitro separatorio separatetur, & balsamus seorsim servetur, vitro bene clauso. Dosis est à gut. vij. ad x. in strangulis, ut & aliis morbis quibus aculeata rigida pungentia salia invilicatione, obvolutione, edomatione opus habent. Hujus verò Balsami trium Regum occasione nominali, addere & hic lubet Pulverem trium Regnorum Excell. Wedelii, qui egregiè actimoniam δ dam nervis & articulis inimicam corrigit: *R. Antepil. miner. id est, $\ddot{\tau}$ nativ. opt. Antepil. vegetab. id est, Antber. Coryl. Antepil. Animal. id est, Denti Hippopotam. ana q. v. MS. in singulis addendo, minuendo, immutando l. a. & quidem cum vel sine opio.**

CAPUT V.

De Asphaltō, Petroleo, Gagate & Carbone fosili.

EX Sulphureis resinosisque Macrocosmi corporibus, restant quædam quæ verè adhuc bitumen sunt, ut Asphaltus solidus, Petroleum liquidum corpus, sic accidentibus magis quædam essentiæ differentia, quædam quæ verius saltem bituminata corpora dici posse supra diximus.

I. ASPHALTUS à lacu Asphaltide in Judæa, qui nunc mare mortuum, ubi olim Sodoma & Gomorra fuere, nomen habet, ibique limi instar

lentissimi, pici similis eruitur, est enim durus, tenax, qui pulverisari non-nunquam potest, odoris vehementis, cuius ratione non mirum ipsum venenata abigere: fit verò *Pissaphaltum* dum pix in colligazione ipsi commisceatur. Utuntur *Pharmacopæi* Asphalto ad balsamum apoplecticum nigro-re tingendum. *Vires Bituminis* recenset *Dioscorides Lib. I. Cap. LXXXV.* illud nimis discutere, glutinare, strangulationes vulva, olfactu, suffitu emendare, anhelitum juvare, coxendicum laterumq; doloribus auxiliari.

II. PETROLEUM ignium rapax naphtha est *Veterum*, quod ex saxis transudet, non verè è sepulchro alicuius Sancti, ut agyrta quandoque mentionantur, habeatur, dictum, penetratissimum est, tenuum partium, egregiè digerens & resolvens, *cephalicum* & *nervinum*: hinc in *Paralyse* nuchæ cum succelu asticatur seq: n. *Lung.* *mariat.* 3. j. *petreol.* 3. j. 8. *succin.* *salv.* *spica ana gut.* vj. *Bals.* *Peruv.* 3. j. *-L-* *formicar.* 3. ij. *Ms. f.* *Linim.* egregiè enim calorem nativum exulcit, ceu per se illitum pedibus à frigore eos præservat, quem in finem & quidam intus ad gut. aliquot in rigore febrii assument, ceu & novi *Petreolum* illud à *Bessiers pres de Cabian* in *Gallia* repertum ceu cuius odor quidem fortis est, sapor verè minimè ingratus, in uteri strangulatione à vetulis egregio cum succelu intus assumi & contra mensum suppressionem pubi illiniti. Hæc eadem quoque præstat *Oleum Terra* ex *India* orient. apportatum, in *Arthritis vagâ scorbuticâ* commendatum & ad ligamenta relaxata firmando.

III. GAGATES lapis crustosus ex bitumine fit nigrorique naphtæ in mare vel flumina propè maria stillante, unde præ succino magis in ∇ a ardet, nec nisi in oleo restingitur. Dicitur autem *lapis Gagates* à loco & amne nomine *Gagas* in *Cilicia*, ad cuius ostia seu fauces ad mare prope *Plagiopolim* urbem is reperitur, ut habet laudatus *Dioscorides L. V. C. 92.* *Encelius de Viribus* ejus refert, quod nidore serpentes fuget, suffitu *morbum Sonticum* siad sit excitet, & strangulationes vulve recreet, quod expetus loquatur. Ad ornatum quoque ex illo gestamina ad collum fabricantur, ceu & capulus pugionis *Caroli IV.* ex illo miro artificio erat compitus.

IV. LITHANTHRACES seu CARBONES FOSSILES sunt bitumen induratum & excoctum, obvolutum partibus ∇ stribus, è quibus si vi ignis pellatur & in motum cieatur, petreolum prodit. Talis æthnei partus, ut vocavit, scutulam integrum mihi *Badâ Helvetiorum*, ubi Aqua sulphureæ transmisit *Excell. Job. Ulricus Falk. Phys.* ibidem & celebris *Monasteri Maristellani* meritiss. quos lapides bituminosos multum contribuere reor ad aquarum thermalium illuc naturam sulphuream, ceu & in causâ sunt quare multis in locis sint montes ardentes.